



PROPOSTA DE PREÇOS

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0012025SEI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. PE-001/2025-SEINFRA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA/CE, EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 03 de setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do(s) produto(s) / execução do(s) serviço(s) objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

LOTE 2												
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	ENC. SOCIAL	ENC. TRABALHISTA	CUSTO PRODUTO	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGE DE LUCRO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	LUMINÁRIA COMPLETA DE LED SMD 50W	UND.	ERBRON	150	9,00%	8,00%	48%	9%	20%	10,00%	R\$ 54,77	R\$ 8.215,34





2	LUMINÁRIA COMPLETA DE LED SMD 100W	UND.	ERBRON	150	9,00%	8,00%	48%	9%	20%	10,00%	R\$ 49,25	R\$ 7.386,76
3	LUMINÁRIA COMPLETA DE LED SMD 150W	UND.	ERBRON	60	9,00%	8,00%	48%	9%	20%	10,00%	R\$ 87,63	R\$ 5.257,80
4	LUMINÁRIA COMPLETA DE LED SMD 200W	UND.	ERBRON	80	9,00%	8,00%	48%	9%	20%	10,00%	R\$	R\$ 9.013,15
5	LAMPADA GLOBAL DE LED 20W 6500K	UND.	AVANT	50	9,00%	8,00%	48%	9%	20%	10,00%	R\$ 8,43	R\$ 421,30
6	LAMPADA GLOBAL DE LED 30W 6500K	UND.	AVANT	40	9,00%	8,00%	48%	9%	20%	10,00%	R\$ 11,23	R\$ 449,38
7	LAMPADA GLOBAL DE LED 40W 6500K	UND.	AVANT	150	9,00%	8,00%	48%	9%	20%	10,00%	R\$ 18,35	R\$ 2.752,48
8	LAMPADA GLOBAL DE LED 50W 6500K	UND.	AVANT	200	9,00%	8,00%	48%	9%	20%	10,00%	R\$ 20,60	R\$ 4.119,36
9	REFLETOR DE LEDE 50W	UND.	ILEX	50	9,00%	8,00%	48%	9%	20%	10,00%	R\$ 44,56	R\$ 2.228,20
10	REFLETOR DE LEDE 100W	UND.	TOP LIGHT	70	9,00%	8,00%	48%	9%	20%	10,00%	R\$ 59,54	R\$ 4.168,04
11	REFLETOR DE LEDE 150W	UND.	TOP LIGHT	50	9,00%	8,00%	48%	9%	20%	10,00%	R\$	R\$ 5.216,04
12	REFLETOR DE LEDE 200W	UND.	APOLLO	10	9,00%	8,00%	48%	9%	20%	10,00%	134,82	R\$ 1.348,15
13	REFLETOR DE LEDE 250W	UND.	APOLLO	10	9,00%	8,00%	48%	9%	20%	10,00%	R\$	R\$ 1.669,84
14	LUMINÁRIA PÚBLICA LP-200 BASE E-27	UND.	OLIVO	150	9,00%	8,00%	48%	9%	20%	10,00%	R\$ 43,65	R\$ 6.546,97
15	LAMPADA DE LED 12W E-27	UND.	INTRAL	50	9,00%	8,00%	48%	9%	20%	10,00%	R\$ 12,14	R\$ 607,23
VALOR TOTAL DO LOTE 2 R\$: 59.400,00 (CINQUENTA E NOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS)											VALOR TOTAL:	R\$ 59.400,00

LOTE 3												
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	ENC. SOCIAL	ENC. TRABALHISTA	CUSTO PRODUTO	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGE DE LUCRO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	QUADRO MONOFÁSICO	UND.	TAF	15	9%	8%	53%	8%	20%	10,00%	R\$ 54,23	R\$ 813,42
2	QUADRO TRIFÁSICO	UND.	TAF	10	9%	8%	53%	8%	20%	10,00%	R\$ 98,66	R\$ 986,58
VALOR TOTAL DO LOTE 3 R\$: 1.800,00 (MIL E OITOCENTOS REAIS)											VALOR TOTAL:	R\$ 1.800,00





LOTE 5												
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	ENC. SOCIAL	ENC. TRABALHISTA	CUSTO PRODUTO	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGE DE LUCRO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FITA ADESIVA ALTA FUNÇÃO/ALTA TENSÃO 19MM X 2 MTS	ROLO	3M	30	9%	8%	53%	8%	20%	10,00%	R\$ 10,31	R\$ 309,32
2	FITA ISOLANTE C/20MT	ROLO	TIGRE	160	9%	8%	53%	8%	20%	10,00%	R\$ 5,57	R\$ 890,68
VALOR TOTAL DO LOTE 5 R\$: 1.200,00 (MIL E DUZENTOS REAIS)											VALOR TOTAL:	1.200,00

LOTE 8												
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	ENC. SOCIAL	ENC. TRABALHISTA	CUSTO PRODUTO	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGE DE LUCRO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA GALVANIZADA P POSTE C PARAFUSO C/1200MM	UND.	SFOR	30	9%	8%	53%	8%	20%	10,00%	R\$ 15,89	R\$ 476,70
2	ALÇA DE SERVIÇO PARA CABO NEUTRO ISOLADO 25MM	UND.	IBRAP	20	9%	8%	53%	8%	20%	10,00%	R\$ 5,70	R\$ 114,00
3	ARMAÇÃO PARA RECK	UND.	OLIVO	20	9%	8%	53%	8%	20%	10,00%	R\$ 23,95	R\$ 479,00
4	FITA PREFURAD METALICA PARA POSTE 17MM C/10MTS	UND.	SFOR	5	9%	8%	53%	8%	20%	10,00%	R\$ 33,70	R\$ 168,50
5	RECK ISOLADOR POSTE REDONDO	UND.	AUORENSE	10	9%	8%	53%	8%	20%	10,00%	R\$ 54,90	R\$ 549,00
VALOR TOTAL DO LOTE 8 R\$: 1.787,20 (MIL SETECENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)											VALOR TOTAL:	R\$ 1.787,20





LOTE 10												
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	ENC. SOCIAL	ENC. TRABALHISTA	CUSTO PRODUTO	CUSTO VARIÁVEL	IMPOSTOS	MARGE DE LUCRO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CONECTOR PEFRANTE	UND.	TAF	1000	9%	8%	53%	8%	20%	10,00%	R\$ 5,53	R\$ 5.526,45
2	CONECTOR PARA REDE NUA	UND.	INCESA	100	9%	8%	53%	8%	20%	10,00%	R\$ 19,74	R\$ 1.973,55
VALOR TOTAL DO LOTE 10 R\$: 7.500,00 (SETE MILE E QUINHENTOS REAIS)											VALOR TOTAL:	R\$ 7.500,00

Valor Total do Lotes(R\$): 71.687,20 (SETENTA E UM MIL SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)

Valor Global da Proposta de Preços (R\$): 71.687,20 (SETENTA E UM MIL SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS)

Prazo de Entrega: 5 (cinco) dias úteis contados do recebimento da Ordem de Compra.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 90 (noventa) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Proponente: Mabecol Material de Construção LTDA EPP

CNPJ nº: 11.143.533/0001-49

CGF nº: 06.384.669 - 1

Ins Municipal nº: 247817-0

Endereço: Av. Recreio, nº 991, Galpão 02, Cep nº 60831-600, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza/CE

Fone/Fax: 3476-8882

Celular: (85) 99988-1208

Email: mabecol.ce@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: Antonia Clara de Assis Chaves de Sousa - Sócia Administradora - Cpf nº 571.420.763-72





REPRESENTANTE LEGAL: Alex Chaves de Sousa - Procurador - Cpf nº 493.622.753-68
Banco do Brasil - Agência 2937-8 Conta Corrente: 2010-9
Favorecido: Mabecol Material de Construção LTDA EPP

Fortaleza - Ce, 17 de março de 2025

MABECOL Assinado de forma
digital por MABECOL
DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS
DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES:1114
CONSTRUÇÕES:1 3533000149
1143533000149 Dados: 2025.03.17
14:16:10 -03'00'

MABECOL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA-EPP

Antônia Clara de Assis Chaves de Sousa

CPF nº 571.420.763-72

RG nº 2015170503-2 SSP/CE

Sócia Administradora





À Comissão de Contratação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA – CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE0012025SEI

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA/CE, EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL.

DECLARAÇÃO DE COMPROVAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE FINANCEIRA DE PROPOSTA

A Empresa, **Mabecol Distribuidora de Materiais de Construções Ltda – EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº **11.143.533/0001-49** e Inscrição Estadual sob o nº **06.384.669-1**, com sua sede à **Av. Recreio, nº 991, Galpão 02, Cep nº 60831-600, Bairro Lagoa Redonda, Fortaleza/CE, Fone (85) 3476-8882, e-mail: mabecol.ce@hotmail.com**, por intermédio de sua representante legal, Sócia Administradora, a Sra. **ANTONIA CLARA DE ASSIS CHAVES DE SOUSA**, brasileira, natural de Nova Russas/CE, divorciada, nascida a 24/11/1949, empresária, portadora do CPF/MF nº 571.420.763-72 e Cédula de Identidade nº 2015170503-2 SSPDS/MA, residente e domiciliada nesta capital à **Av. Barão de Studart, 204, apt. 501, Bairro Meireles, Cep: 60.120-000**, única sócia da sociedade empresária limitada, **DECLARA**; para os devidos fins, a nossa exequibilidade em relação à participação na licitação para o fornecimento do registro de preços para futura e eventual aquisições de equipamentos elétricos, de iluminação e correlatos para substituição/installação de iluminação pública do município de Jaguarétama, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital de Licitação **Pregão Eletrônico nº PE0012025SEI**

Estamos cientes das responsabilidades e obrigações relacionadas ao fornecimento em questão, e temos plena ciência das consequências de não cumprir com nossas obrigações contratuais.

Certos de nossa aptidão para atender às demandas estabelecidas no edital, agradecemos a oportunidade de participar desta licitação e manifestamos nosso interesse em fornecer objeto licitatório à Prefeitura Municipal de Jaguarétama/CE.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza/CE, 17 de março de 2025.

ANTONIA CLARA
DE ASSIS CHAVES
DE
SOUSA:571420763
72

Assinado de forma
digital por ANTONIA
CLARA DE ASSIS CHAVES
DE SOUSA:57142076372
Dados: 2025.03.17
11:24:20 -03'00'

MABECOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA
Antônia Clara de Assis Chaves de Sousa
CPF nº 571.420.763-72
RG nº 2015170503-2 SSPDS/CE
Sócia Administradora